DreamArts

2022年7月13日

報道関係各位 プレスリリース

株式会社ドリーム・アーツ

SmartDB®、SaaS で唯一となるワークフロー・ローコード開発など 4 部門同時の最高位「リーダー」認定 ~ITreview のユーザーロコミ評価で大企業から圧倒的な支持~

「デジタルの民主化 (**1)」のリーディングカンパニー 株式会社ドリーム・アーツ(東京本社:東京都渋谷区、広島本社:広島県広島市、代表取締役社長:山本 孝昭、以下 ドリーム・アーツ)は、ドリーム・アーツが提供する大企業向け業務デジタル化クラウド「SmartDB® (スマートデービー)」が、このたびアイティクラウド株式会社(本社:東京都港区、代表取締役社長:黒野 源太)が運営する IT 製品レビュープラットフォーム「ITreview (アイティレビュー)」で発表された「ITreview Grid Award 2022 Summer」において、最高位の「リーダー」を大企業 SaaS で唯一、計 4 部門で認定されたことをお知らせします。なお、今回で 7 期連続での「ITreview Grid Award」 受賞となります。

※1 現場部門(非 IT 部門)が自らデジタル活用し、全社のデジタル化を加速させること https://www.dreamarts.co.jp/democratization/

■ 「ITreview Grid Award 2022 Summer」について

ビジネス向け IT 製品・クラウドサービスのレビュープラットフォーム「ITreview」では、ユーザーのレビューをもとに、製品の顧客満足度や市場での認知度が把握できる独自の四象限マップ「ITreview Grid」を展開しています。 このたび発表された「ITreview Grid Award 2022 Summer」では、「ITreview」に集まった約 8.5 万件のレビューをもとに、ユーザーから支持された製品が選定されました。

なお、「ITreview Grid Award 2022 Summer」の詳細は以下のページをご覧ください。 「ITreview Grid Award 2022 Summer」: https://www.itreview.jp/award/2022_summer.html

■大企業市場 SaaS で唯一、最高位の「リーダー」に 4 部門で同時認定

SmartDB®は、業務デジタル化にあたって重要な要素である「ワークフロー」、「文書管理」、「Web データベース・ノンプログラミング開発」、「ローコード開発」の 4 部門において大企業市場 SaaS で唯一、最高位の「リーダー」に認定されました。 なお、 **SmartDB®**の「ITreview Grid Award」 受賞は 7 期連続となります。



SmartDB®に対するユーザーさまのレビューについて、詳細は下記よりご確認いただけます。 **SmartDB**®のレビュー: https://www.itreview.jp/products/smartdb

ドリーム・アーツは「デジタルの民主化」を提唱し、業務に精通する現場部門(非IT部門)自らが実現する業務デジタル化の取り組みを推進しています。 そして、大企業における「デジタルの民主化」を強力に支援するソリューションが、大企業向け業務デジタル化クラウド SmartDB®です。 複雑な業務プロセスに対応するワークフロー機能やデータ蓄積はもちろん、ダイナミックで緻密なビュー制御をもつ Web データベース機能を備えており、大企業に必要なきめ細かな権限設定や高度なセキュリティ要件にも対応しています。 SmartDB®は、ノーコード・ローコード開発基盤として、現場個別の業務から全社共通業務まで、現場部門でもクイックに業務デジタル化を実現できます。

■過去 1.000 名が参加した「デジタルの民主化 DAY」の第 3 回を開催

過去、大企業のビジネスリーダー層を中心に 1,000 名超が参加し、満足度 95%超となるなど、大変好評を博しているイベント「デジタルの民主化 DAY」の主催企業がドリーム・アーツです。ドリーム・アーツでは「デジタルの民主化 DAY」を、大企業におけるデジタルトランスフォーメーション(DX)やデジタル活用に取り組む先進事例をご紹介するイベントとして位置付け、「デジタルの民主化」のさらなる普及を目指しています。 そして今回、2022 年 7 月 21 日(木)に第 3 回「デジタルの民主化 DAY ~DX に不可欠な組織横断の業務デジタル化~」の開催が決定しました。 「デジタルの民主化 DAY」では SmartDB®を含むドリーム・アーツが提供するクラウドサービスを活用した事例もご紹介します。

【イベント概要】

イベント名称	第3回 デジタルの民主化 DAY
	~最新事例!DX に不可欠な組織横断の業務デジタル化~

DreamArts

開催日時	2022年7月21日(木) 14:00-17:00
	オンライン (Zoom)
会場	または、ドリーム・アーツ 東京本社
	※応募された方から抽選となります
主催企業	株式会社ドリーム・アーツ
講演企業	株式会社 CARTA HOLDINGS
	株式会社サーラビジネスソリューションズ
	株式会社イトーヨーカ堂
募集対象	企業に所属し、DX やデジタル活用をリードする方
募集定員	500 名
参加費	無料
詳細・申し込み	https://hibiki.dreamarts.co.jp/smartdb/event/dd220721/

過去2回のすべての講演動画や資料をアーカイブで公開中です。

動画の視聴はこちら: https://www.dreamarts.co.jp/democratization-day/

ドリーム・アーツは、今後も"協創"を理念に掲げ、「現場力強化」「企業競争力向上」に役立つトータルソリューションを提供してまいります。



SmartDB® (スマートデービー) について https://hibiki.dreamarts.co.jp/smartdb/

SmartDB®は、大企業市場シェア No.1 (※2) の業務デジタル化クラウドです。 現場個別の業務から全社横断業務までノーコード・ローコードで開発可能。 ワークフローと Web データベースを中心に多彩な機能をもち、柔軟な外部システム連携、きめ細やかな権限管理、高度なセキュリティ要件にも対応しています。 三菱 UFJ 銀行や大和ハウス工業、立命館大学など、大企業を中心に50 万名以上が利用中です。 サービス基盤としてマイクロソフトが提供するクラウドプラットフォーム「Microsoft Azure」を採用し、利用規模の変化やコンテンツの増加にも柔軟に対応できる環境を実現しています。

株式会社ドリーム・アーツについて https://www.dreamarts.co.jp/

1996 年 12 月に設立されたドリーム・アーツは「協創する喜びにあふれる人と組織と社会の発展 3/4

DreamArts

に貢献する」をコーポレート・ミッションに、「情報共有」と「対話」を重視した独創的かつ高品質なソリューションとサービスを提供します。 「協創力を究めよ」のスローガンのもと、ICT だけでも人間だけでもできないビジネス上の難題の解決を ICT と「協創」でお手伝いしています。大企業向け業務デジタル化クラウド SmartDB®、多店舗オペレーション改革を支援する「Shopらん®(ショップラン)」、大企業の働き方を変えるビジネスコックピット「InsuiteX®(インスイートエックス)」などのクラウドサービスを開発・提供しています。

<本件に関するお問い合わせ先>

株式会社ドリーム・アーツ

〒150-6029 東京都渋谷区恵比寿 4-20-3 恵比寿ガーデンプレイスタワー29F 広報担当 佐藤

©2022 DreamArts Corporation.